
Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

Nerezové válečkové řetězy mají tu nevýhodu, že přípustný 
tah řetězu, jakož i pevnost v lomu jsou mnohem nižší než u  
válečkových řetězů vyráběných podle normy ISO, protože  
materiál 1.4301 (AISI 304) nelze tepelně zpracovávat.

Kvůli nízké zatížitelnosti, nízkým pevnostem v lomu a nízkému 
maximálně přípustnému tlaku na plochu kloubu se u těchto 
nerezových válečkových řetězů v praxi jen vzácně dosáhne 
uspokojivé životnosti.
S patentovaným válečkovým řetězem MEGA II zvyšujeme  
životnost, pevnosti v lomu a přípustné zatížení.

Standardní funkční rozměry 
Funkční rozměry odpovídají standardním válečkovým  
řetězům (ISO 606, DIN 8187, DIN 8188 a válečkovým  
řetězům s dlouhými články) a bez problémů fungují se  
standardními řetězovými koly (např. 1.4301, PE, PA, POM, ...) 

Delší životnost 
Zvýšení únavové pevnosti, přípustného zatížení a životnosti 
až o 50 % v porovnání se standardními válečkovými řetězy z 
nerezové oceli

Nižší opotřebení 
Nižší opotřebení kloubů díky tomu, že mají větší plochu 
(při stejném tahu řetězu)

Úspora nákladů 
Řetězy MEGA II není nutné příliš často měnit, takže výroba se 
díky tomu nemusí tak často zastavovat. Vyšší disponibilita 
zařízení znamená také zvýšení výroby, a tedy i vašeho zisku 
Bezpečnost 
Válečkové řetězy MEGA II jsou robustnější a déle vydrží 
dlouhodobou zátěž

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

VÝHODY

 VYSOCE VÝKONNÉ

VÁLEČKOVÉ 
ŘETĚZY FB MEGA II



Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

1. Menší prodloužení řetězu a delší  
životnost
 
Příruby na vnitřních destičkách a delší pouzdra zvětšují  
plochu kloubu a snižují tlak na ni (při stejném tahu řetězu). 

2. Použitelné s normovanými řetězovými 
koly

Funkční rozměry jako rozteč, světlá šířka a průměr válečků 
válečkových řetězů MEGA II odpovídají normám ANSI,  
ISO a DIN. Jsou vhodné pro standardní řetězová kola,  
takže nerezové válečkové řetězy podle normy ISO lze  
vyměnit snadno a bez drahé přestavby zařízení.

Upozornění:
Vzhledem k dvojitým vnějším destičkám je pouze celková 
šířka větší než u standardních válečkových řetězů. Prověřte 
prosím, zda se vodítka řetězů a unašeče hodí k vnějším 
rozměrům válečkových řetězů MEGA II.

VÝHODY V POROVNÁNÍ SE STANDARDNÍMI NEREZO-
VÝMI VÁLEČKOVÝMI ŘETĚZY

2. Vnější destička 1. Vnější destička Vnitřní destička 
s rozšířenou 
přírubou

Čep

1.4301                MEGA II

0 h 40 h 80 h 120 h 160 h 200 h 240 h 280 h 320 h

PRODLOUŽENÍ ŘETĚZU  
VLIVEM OPOTŘEBENÍ

1,2 %

1 %

0,8 %

0,6 %

0,4 %

0,2 %

0 %

200 %

150 %

100 %

50 %

0 %

MAX. PŘÍPUSTNÝ TAH ŘETĚZU

Nerezové válečkové řetězy          MEGA II

200 %

150 %

100 %

50 %

0 %

Ø PEVNOST V LOMU

Nerezové válečkové řetězy          MEGA II



Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

5. Flexibilní, specifická zákaznická řešení unašečů

Válečkové řetězy MEGA II vyrábíme s rovnými destičkami, prodlouženými čepy nebo specifickými unašeči – podle požadavků  
zákazníků.

3. Vyšší únavová pevnost a pevnost v lomu 

Válečkové řetězy MEGA II nabízejí téměř dvojnásobnou 
pevnost v tahu, přípustné zatížení a až o 50 % delší životnost 
než nerezové řetězy ISO. 

Vyšší bezpečnost díky
nýtování ve 4 bodech

Řešení unašečů
podle požadavků 

zákazníků

4. Stabilní při působení bočního tlaku

Válečkové řetězy MEGA II jsou nýtované ve 4 bodech. To 
zvyšuje bezpečnost při bočním zatížení.



FB Ketten Handelsgesellschaft mbH
Gewerbepark Süd 5, A-6330 Kufstein • Tel. +43 5372 61466

retezy@fb-ketten.com • www.fb-retezy.eu 
Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

Číslo zboží

Rozteč Spojovací 
články Sv

ět
lá

ší
řk

a Vá-
lečky Destičky Čep

Vz
dá

-
le

no
st

 
řa

d

Př
íp

us
tn

ý 
ta

h 
ře

tě
zu

H
m

ot
no

st

P W min W min Ø R 
max H max T1 

max
T2 

max
Ø D 
max F max G1 

max C

(palce) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg/m) (kg/m)

40-1FBSS-MEGA II ½“ 12,700 SG, NG 7,85 7,92 12,00 1,50 1,50 3,96 9,65 11,55 - 784 0,90

40-2FBSS-MEGA II ½" 12,700 SG, NG 7,85 7,92 12,00 1,50 1,50 3,96 16,85 18,75 14,40 1.176 1,80

50-1FBSS-MEGA II ⅝" 15,875 SG, NG 9,40 10,16 15,00 2,00 2,00 5,06 12,15 14,25 - 1.274 1,60

50-2FBSS-MEGA II ⅝“ 15,875 SG, NG 9,40 10,16 15,00 2,00 2,00 5,06 21,20 23,30 18,10 2.058 3,10

60-1FBSS-MEGA II ¾" 19,050 SG, NG 12,57 11,91 18,10 2,35 2,35 5,94 15,10 17,45 - 1.764 2,30

60-2FBSS-MEGA II ¾“ 19,050 SG, NG 12,57 11,91 18,10 2,35 2,35 5,94 26,55 28,85 22,80 3.038 4,60

80-1FBSS-MEGA II 1“ 25,400 SG, NG 15,75 15,88 24,00 3,00 3,00 7,94 19,30 21,95 - 3.136 2,60

80-2FBSS-MEGA II 1“ 25,400 SG, NG 15,75 15,88 24,00 3,00 3,00 7,94 33,95 36,60 29,30 5.292 5,20

SG = Spojovací článek se závlačkou; NG =Nýtovací spojovací článek; Vysoce výkonné válečkové řetězy FB MEGA II nerezové, po vzoru ISO 606 – DIN 8188. 
Rozměry 50FBSS-MEGA II jsou shodné s 10BFBSS-MEGA II! Rozměrové změny vyhrazeny.

Číslo zboží

Rozteč Spojovací 
články Sv

ět
lá

ší
řk

a Vá-
lečky Destičky Čep

Vz
dá

-
le

no
st

 
řa

d

Př
íp

us
tn

ý 
ta

h 
ře

tě
zu

H
m

ot
no

st

P W min W min Ø R 
max H max T1 

max
T2 

max
Ø D 
max F max G1 

max C

(palce) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg/m) (kg/m)

08B-1FBSS-MEGA II ½“ 12,700 SG, NG 7,75 8,51 11,81 1,50 1,50 4,44 9,70 11,55 - 882 1,00

08B-2FBSS-MEGA II ½" 12,700 SG, NG 7,75 8,51 11,81 1,50 1,50 4,44 16,65 18,50 13,92 1.372 1,90

10B-1FBSS-MEGA II ⅝" 15,875 SG, NG 9,40 10,16 15,00 2,00 2,00 5,06 12,15 14,25 - 1.274 1,60

10B-2FBSS-MEGA II ⅝“ 15,875 SG, NG 9,40 10,16 15,00 2,00 2,00 5,06 21,20 23,30 18,10 2.058 3,10

12B-1FBSS-MEGA II ¾" 19,050 SG, NG 11,68 12,07 16,00 1,80 1,80 5,67 13,00 15,30 - 1.519 1,70

12B-2FBSS-MEGA II ¾“ 19,050 SG, NG 11,68 12,07 16,00 1,80 1,80 5,67 22,75 25,00 19,46 2.548 3,40

16B-1FBSS-MEGA II 1“ 25,400 SG, NG 17,02 15,88 24,00 3,15 3,00 8,28 19,95 22,35 - 3.234 3,00

16B-2FBSS-MEGA II 1“ 25,400 SG, NG 17,02 15,88 24,00 3,15 3,00 8,28 35,89 38,29 31,88 5.488 6,10

Vysoce výkonné válečkové řetězy FB MEGA II nerezové, po vzoru ISO 606 – DIN 8187. Rozměry 50FBSS-MEGA II jsou shodné s 
10BFBSS-MEGA II! Rozměrové změny vyhrazeny.

VYSOCE VÝKONNÉ VÁLEČKOVÉ ŘETĚZY FB MEGA II  
NEREZOVÉ, PO VZORU ISO 606

 

H

P P

W

T2

R D

F
G

1

T1

C

G
1

F

W
T2

R D

T1

C
S-

VE
R

ZE
 //

 V
ÁL

EČ
KO

VÉ
 Ř

ET
ĚZ

Y 
M

EG
A 

II 
//

 1
1/

20
22


